
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 21 

RESOLUCIÓ DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 
D’ELX PER LA QUAL S’ASSIGNEN ELS RESPONSABLES 
DE LES UNITATS ORGÀNIQUES, AIXÍ COM DELS 
CRÈDITS DEL PRESSUPOST PER AL 2023 
 
 
Amb la finalitat d’aconseguir la màxima eficàcia en 
l’execució del Pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández per al 2023 i assegurar el compliment dels 
principis que estableixen el caràcter limitatiu, vinculant 
i anual dels crèdits del pressupost de despeses que 
arrepleguen els articles 4t i 5é de les Normes 
d’execució i funcionament del pressupost vigent, 
aprovades pel Consell Social d’aquesta universitat, fent 
ús de les facultats que em són atribuïdes; 
  
 

RESOLC 
 
PRIMER. Assignar la responsabilitat de la gestió dels 
crèdits per a despeses, pressupostats en les unitats 
orgàniques de la classificació orgànica del Pressupost, 
als responsables de la comunitat universitària que es 
detalla en els apartats tercer i següents. 
 
 
SEGON. Aquests responsables de la gestió 
pressupostària han de realitzar la gestió de les 
despeses d’acord amb el procediment de tramitació 
establit en les Normes d’execució i funcionament del 
pressupost vigent, i no poden efectuar propostes de 
despeses que manquen de crèdit pressupostari 
suficient per a la finalitat específica que es tracte.  
 
 
TERCER. La gestió dels crèdits pressupostats en el 
capítol 1r de la classificació econòmica de l’Estat de 
despeses “Despeses de personal”, es realitzarà d’acord 
amb el procediment establit en l’article 22 de les 
Normes d’execució i funcionament. Correspon al 
rector l’aprovació dels crèdits pressupostats en la 
unitat orgànica 00: “Gestió general”, llevat els 
següents: 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE ASIGNAN A 
LOS RESPONSABLES DE LAS UNIDADES ORGÁNICAS, 
ASÍ COMO DE LOS CRÉDITOS DEL PRESUPUESTO 
PARA EL 2023 
 
Con el fin de lograr la máxima eficacia en la ejecución 
del Presupuesto de la Universidad Miguel Hernández 
para el 2023 y asegurar el cumplimiento de los 
principios que establecen el carácter limitativo, 
vinculante y anual de los créditos del Presupuesto de 
Gastos que se recogen en los artículos 4.º y 5.º de las 
Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto vigente, aprobadas por el Consejo Social 
de esta universidad, en uso de las facultades que me 
están atribuidas; 
  

RESUELVO 
 
PRIMERO. Asignar la responsabilidad de la gestión de 
los créditos para gastos, presupuestados en las 
unidades orgánicas de la clasificación orgánica del 
Presupuesto, a los responsables de la comunidad 
universitaria que se detalla en los apartados tercero y 
siguientes. 
 
SEGUNDO. Dichos responsables de la gestión 
presupuestaria deberán realizar la gestión de los 
gastos de acuerdo con el procedimiento de 
tramitación establecido en las Normas de Ejecución y 
Funcionamiento del Presupuesto vigente, no 
pudiéndose efectuar propuestas de gastos que 
carezcan de crédito presupuestario suficiente para la 
finalidad específica de que se trate.  
 
TERCERO. La gestión de los créditos presupuestados 
en el capítulo 1.º de la clasificación económica del 
Estado de Gastos “Gastos de personal”, se realizará de 
acuerdo con el procedimiento establecido en el 
artículo 22 de las Normas de Ejecución y 
Funcionamiento. Corresponde al rector la aprobación 
de los créditos presupuestados en la unidad orgánica 
00: “Gestión general”, exceptuando los siguientes: 

 
 
PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

00004220___17204.- APORTACIÓN PLAN DE PENSIONES DEL 
PERSONAL 

EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

  
La gestió dels crèdits pressupostats en unitats 
orgàniques diferents de la 00: “Gestió general” 

La gestió dels crèdits pressupostats en unitats 
orgàniques diferents de la 00: “Gestió general” 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00135/2023

Elche, 20/01/2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 21 

correspon als responsables que es detallen a 
continuació: 

correspondrà als responsables que es relacionen a 
continuació: 

 
PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

07004220___17201.- FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO 
DEL PDI 

JOSÉ CARLOS 
ESPIGARES HUETE 

VICERRECTOR DE 
PROFESORADO 

070042201__16000.- ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS 
DEL PDI 

JOSÉ CARLOS 
ESPIGARES HUETE 

VICERRECTOR DE 
PROFESORADO 

14004220___17201.- FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO 
DEL PAS 

ISABEL SANZ LÓPEZ VICEGERENTE 

 
QUART. Els responsables de la gestió de les partides 
pressupostàries del capítol 2n “Compra de béns i 
despeses de funcionament” corresponents a la unitat 
orgànica 00 “Gestió general”, són els següents: 

CUARTO. Los responsables de la gestión de las 
partidas presupuestarias del capítulo 2.º “Compra de 
bienes y gastos de funcionamiento” correspondientes 
a la unidad orgánica 00 “Gestión general”, serán los 
siguientes: 

 
 
PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

0000 121.06.06 24900.- ORGANIZACIÓN PREMIOS AL 
TALENTO DOCENTE 

JOSÉ CARLOS 
ESPIGARES HUETE 

VICERRECTOR DE PROFESORADO 

00001210___24900.- PLAN ESTRATÉGICO DE LA 
UNIVERSIDAD 

JUAN JOSÉ RUIZ 
MARTÍNEZ 

RECTOR 

0000 122.16.07 20200.- ARRENDAMIENTO EDIFICIO 
CENTRO DE ELCHE 

JUAN JOSÉ RUIZ 
MARTÍNEZ 

RECTOR 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

00001220___20302.- ARRENDAMIENTOS 
INSTALACIONES 

JUAN J. BOLUFER 
PASCUAL 

VICEGERENTE 

00001220___20400.- ARRENDAMIENTO ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE 

JUAN J. BOLUFER 
PASCUAL 

VICEGERENTE 

00001220___20900.- CÁNONES (PROPIEDAD 
INTELECTUAL) 

JUAN J. BOLUFER 
PASCUAL 

VICEGERENTE 

00001220___21600.- REPARAC. MANT. Y CONSERV. 
SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (HARDWARE) 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

00001220___21700.- REPARAC. MANT. Y CONSERV. 
SISTEMAS DE GESTIÓN CENTRALIZADA (SOFTWARE) 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

00001220___21800.- MANTENIMIENTO RED DE 
TELEFONÍA Y DATOS 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

00001220___22002.- MATERIAL INFORMÁTICO NO 
INVENTARIABLE UMH 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

00001220___22104.- LAVADO DE ROPA DE TRABAJO ISABEL SANZ LÓPEZ VICEGERENTE 

00001220___22200.- COMUNICACIONES TELEFÓNICAS 
Y DE RED 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

00001220___22209.- SERVICIOS GENERALES DE 
ATENCIÓN E INFORMACIÓN TELEFÓNICA 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPIN 

VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

00001220___22300.- GASTOS DE TRANSPORTE: PARQUE 
MÓVIL 

JUAN J. BOLUFER 
PASCUAL 

VICEGERENTE 

00001220___22301.- TRANSPORTE DE MOBILIARIO Y 
ENSERES (TRASLADOS) 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 21 

00001220___22400.- PRIMAS DE SEGUROS JUAN J. BOLUFER 
PASCUAL 

VICEGERENTE 

00001220___22500.- TRIBUTOS JUAN J. BOLUFER 
PASCUAL 

VICEGERENTE 

00001220___22603.- SERVICIOS JURÍDICO-
CONTENCIOSOS 

MARÍA MERCEDES 
SÁNCHEZ CASTILLO 

SECRETARIA GENERAL 

00001220___22613.- APORTACIONES A LAS SECCIONES 
SINDICALES 

EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

00001220___22701.- CONTROL DE EDIFICIOS, CONTROL 
ENERGÉTICO Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

00001220___22702.- ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 
SUPERVISIÓN DE CONTRATOS EXTERNOS Y 
CONCESIONES ADMINISTRATIVAS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

00001220___22703.- TRAB. REALIZ.OTRAS EMPRESAS 
POSTALES: Sº DE CORREO, MENSAJERíA 

JUAN J. BOLUFER 
PASCUAL 

VICEGERENTE 

00001220___22706.- TRABAJOS REALIZADOS OTRAS 
EMPRESAS: SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN T.I.C. 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

00001220___23201.- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
DEL COMITÉ DE EMPRESA Y LA JUNTA DE PERSONAL 

ISABEL SANZ LÓPEZ VICEGERENTE 

000012201__22104.- ADQUISICIÓN DE ROPA DE 
TRABAJO 

ISABEL SANZ LÓPEZ VICEGERENTE 

000012201__22706.- SERVICIOS EXTERNOS DE SOPORTE, 
REPARACIÓN, E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTOS 
INFORMÁTICOS Y DE RED (CAU) 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

000012202__22706.- ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS: 
PLANES DE PREVENCIÓN 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

000012203__22610.- GASTOS DERIVADOS DE 
PROCESOS ELECTORALES 

JOSÉ FRANCISCO 
GONZÁLEZ 
CARBONELL 

PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL 

000012205__22609.- GESTIÓN DE RESIDUOS PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

000012208__21200.- MANTENIMIENTO: EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES (MANTENIMIENTO INTEGRAL, 
Y DE LOS SISTEMAS DE GESTIÓN DE INSTALACIONES) 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

000012208__21301- MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN 
Y REPARACIONES DE EQUIPOS Y PEQUEÑAS OBRAS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

000012210__21200.- CONTROL DE INSTALACIONES DE 
TELEVIGILANCIA CCTV Y ACCESOS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

000012211__22880.- PLAN DE FORMACIÓN ESPECÍFICO 
DEL PAS 

EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

000013111__22800.- PROGRAMA IRIS (ENCARGO 
FUMH)) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE RELACIONES 
INTERNACIONALES 

000013112__22800.- SERVICIOS DE PROMOCIÓN 
ACTIVIDADES MULTILINGÜISMO (ENCARGO FUMH) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE RELACIONES 
INTERNACIONALES 

000013113__22800.- PROGRAMAS MÓDULOS 
ESPECIALIZADOS (ENCARGO FUMH) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE RELACIONES 
INTERNACIONALES 

000032201__22618.- PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE 
ESTUDIANTES: AYUDAS PRÁCTICAS FOMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 21 

000032210__22611.- PROGRAMA DE PRÁCTICAS DE 
ESTUDIANTES: PROGRAMA DE PRÁCTICAS EN GESTIÓN 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

000032211__22800.- ACCIONES DE PROYECCIÓN DEL 
PARQUE CIENTÍFICO Y EMPRESARIAL (ENCARGO FUMH) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO 
DE CONOCIMIENTO 

0000 322.21.2_ 22800.- ACCIONES DE IMPULSO AL 
EMPRENDIMIENTO (ENCARGO FUMH) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E INTERCAMBIO 
DE CONOCIMIENTO 

00003230___22609.- MARCAS INSTITUCIONALES JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

000032301__22614.- CUOTAS ANUALES DE 
ASOCIACIONES REPRESENTATIVAS Y OTRAS 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

000042203__23200.- OTRAS INDEMNIZACIONES: 
GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PAS) 

ISABEL SANZ LÓPEZ VICEGERENTE 

000042204__23200.- OTRAS INDEMNIZACIONES: 
GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES OPOSICIONES (PDI) 

JOSÉ CARLOS 
ESPIGARES HUETE 

VICERRECTOR DE PROFESORADO 

000042205__23201.- OTRAS INDEMNIZACIONES: 
GASTOS DERIVADOS DE CONSEJOS DE EVALUACIÓN 
DOCENTE (PROGRAMA DOCENTIA) 

JOSÉ CARLOS 
ESPIGARES HUETE 

VICERRECTOR DE PROFESORADO 

000042206__23200.- OTRAS INDEMNIZACIONES: 
GASTOS DERIVADOS DE TRIBUNALES TESIS DOCTORALES 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

00004240___21201.- MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

 
CINQUÉ. La gestió dels crèdits pressupostats en els 
capítols 3r “Despeses financeres”, 8é “Actius 
financers” i 9é “Passius financers”, de l’Estat de 
Despeses, correspon a la Sra. Gerent, llevat els 
següents: 

QUINTO. La gestión de los créditos presupuestados en 
los capítulos 3.º “Gastos financieros”, 8.º “Activos 
financieros” y 9.º “Pasivos financieros”, del Estado de 
Gastos, corresponde a la Sra. Gerente, exceptuando 
los siguientes: 

 
 
PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

050032210__84001.- ACCIONES DE IMPULSO A LA 
INNOVACIÓN: PARTICIPACIONES EMPRESAS CREADAS EN 
ACCIONES NAU DE LA INNOVACIÓ 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0000 541.10.07 91000.- PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS 
INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 
2018 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.00.07 91000.- PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS 
INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 
2015/2016 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.12.20 92131.- PRÉSTAMO MINISTERIO: AYUDAS 
INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO FEDER 
2019 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 21 

SISÉ. La gestió dels crèdits pressupostats en els capítols 
4t “Transferències corrents” i 7é “Transferències de 
capital”, de l’Estat de despeses, correspon als 
responsables que es detallen a continuació: 

SEXTO. La gestión de los créditos presupuestados en 
los capítulos 4.º “Transferencias corrientes” y 7.º 
“Transferencias de capital”, del Estado de Gastos, 
corresponde a los responsables que se relacionan a 
continuación: 
 

 
 
PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

0000 121.06.06 48300.- PREMIOS AL TALENTO DOCENTE JOSÉ CARLOS 
ESPIGARES HUETE 

VICERRECTOR DE 
PROFESORADO 

000012210__48103.- PRÁCTICAS FORMATIVAS 
ESTUDIANTES EGRESADOS: EN GESTIÓN TITULADOS 
UNIVERSITARIOS (BECAS DE COLABORACIÓN) 

EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

000032210__48100.- PROGRAMA DE BECAS DE 
COLABORACIÓN A ESTUDIANTES: AEIOU 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

00004240___48103.- BECAS DE ESTUDIANTES CON 
DISCAPACIDAD Y ESTUDIANTE COLABORADOR 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

0300422R02348407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
ASOCIADAS A 
REMANENTES‐ENSEÑANZA UNIVERSITARIA (422) 

SUSANA FERNÁNDEZ 
DE ÁVILA LÓPEZ 

VICERRECTORA DE ESTUDIOS 

0400 422.00.02 48103.- CONVOCATORIA AYUDAS 
DOCTORADO 
(AUTOFINANCIADAS) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48131.- PROGRAMA DE PROMOCIÓN EMPLEO 
JOVEN E IMPLANTACIÓN DE LA GARANTÍA JUVENIL (EMPLEO 
JOVEN) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48133.- CONTRATACIÓN DOCTORES - PLAN 
GENT (GV) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48137.- CONTRATACION DOCTORES 
CONVOCATORIA BEATRIZ GALINDO 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48138.- CONTRATACIÓN LABORAL PERSONAL 
TÉCNICO Y DE GESTIÓN I+D+i 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48139.- CONTRATACIÓN PERSONAL 
INVESTIGADOR EN FORMACIÓN EMPRESAS – PLAN GENT 
(GV) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48140.- ESTANCIAS BREVES BENEFICIARIOS 
AYUDAS FPU (MINISTERIO) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48142.- PROGRAMA DE TÉCNICOS DE APOYO 
(MINISTERIO) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48143.- CONTRATOS PREDOCTORALES FPI 
(MINISTERIO) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48145.- INCORPORACIÓN DOCTORES 
INVESTIGADORES: PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48146.- AYUDAS PARA LA FORMACIÓN 
POSDOCTORAL (MINISTERIO): PROGRAMA JUAN DE LA 
CIERVA –FORMACIÓN 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48147.- CONTRATACIÓN PERSONAL 
INVESTIGADOR (ISCIII) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 21 

04005410___48150.- CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS 
PROGRAMA VALi+d PREDOCTORAL (GV) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48154.- AYUDA DEL PROGRAMA SANTIAGO 
GRISOLÍA (GV) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48156.- CONTRATACIÓN BENEFICIARIOS 
PROGRAMA VALi+d POSTDOCTORAL (GV) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

04005410___48200.- PROYECTOS UMH-UNISALUT DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.00.50.48192.- AYUDAS A PUBLICACIONES 
SANTANDER 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.00.50 48304.- PREMIOS SANTANDER-UMH PARA 
JÓVENES INVESTIGADORES 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040054101__48146.- AYUDAS PARA LA FORMACIÓN 
POSDOCTORAL (MINISTERIO): PROGRAMA JUAN DE LA 
CIERVA –INCORPORACIÓN 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.01.01 48100.- AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO 
GVA 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.01.01 48112.- AYUDAS PROGRAMA INVESTIGO 
SEPE 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040054110__48100.- CONVOCATORIAS COMPETITIVAS 
(APORTACIÓN UMH) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

040054110__48103.- BECAS PARA LA INICIACIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.10.04 48409.- ACCIONES DE IMPULSO A LA 
MOVILIDAD DEL PDI+PI 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.10.05 48405.- AYUDAS A PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.10.06 48405.- ACCIONES DE IMPULSO A LA 
DIFUSIÓN DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA 
INNOVACIÓN 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400541102_48103.- AYUDAS PROYECTOS DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA (GV) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.10.20 48103.- AYUDAS PARA EL FOMENTO DE 
ACTIVIDADES EN MATERIA DE TRANSPARENCIA 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.13.01 48135.- PROGRAMA RECUALIFICACIÓN DEL 
SUE (MINISTERIO) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040054115__48194.- AYUDAS PARA CONTRATOS 
PREDOCTORALES - TESIS ECONOMÍA PÚBLICA 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040054116__48136.- AYUDAS DOCTORADO INDUSTRIAL 
(GV) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040054120__48409.- COFINANCIACIÓN PROYECTOS UMH-
LA FE 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0500 322.00.50 48106.- ACCIONES DE IMPULSO A LA 
INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA ACELERACIÓN) 
  

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500 322.00.50 48107.- ACCIONES DE IMPULSO A LA 
INNOVACIÓN: PREMIOS FUMH (PROGRAMA MARATÓN) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 21 

INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

050032205__48181.- BECAS PRÁCTICAS UJIE CAMPUS 
EMPRENDIMIENTO INNOVADOR 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

050032205__48303.- PREMIOS CAMPUS EMPRENDIMIENTO 
INNOVADOR 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500 542.00.01 48106.- PROGRAMA DIFUNDE MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500 542.00.04 48106.- PROGRAMA CONTACTA MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

050054210__48100.- COFINANCIACIÓN CONVOCATORIAS 
COMPETITIVAS DE INNOVACIÓN (APORTACIÓN 
UMH) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500 542.10.01 47111.- PROGRAMA CAPACITA MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500 542.10.03 48106.- PROGRAMA CONCEPTO MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500 542.10.04 48106.- PROGRAMA COMPENDIA MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500 542.10.06 48106.- PROGRAMA ISOCIAL MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

0500 542.10.08 48106.- PROGRAMA COMPACIENCIA  MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500542R02048407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500542R02148407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 8 / 21 

0500542R02248407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0500542R02348407.- PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
ASOCIADAS A REMANENTES-TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DEL CONOCIMIENTO (542) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0800 324.00.01 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: 
AYUDAS AL TRANSPORTE UNIVERSITARIO 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0800 324.00.02 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: 
AYUDAS DE MATRÍCULA PARA ESTUDIANTES DE MÁSTER 
OFICIAL 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0800 324.00.03 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: 
AYUDAS PARA LA MATRÍCULA EN ESTUDIOS OFICIALES DE 
GRADO Y TITULACIONES DE PRIMER Y SEGUNDO CICLO 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0800 324.00.04 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: 
PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA A LOS 28 MEJORES 
EXPEDIENTES DE LA UNIVERSIDAD 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0800 324.00.05 48100.- PROGRAMA DE BECAS UMH: 
COMEDOR UNIVERSITARIO 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0800 324.00.50 48100.- BECAS PRÁCTICAS 
INTERNACIONALES SANTANDER 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0800 324.03.50 48100.- BECAS PROGRESO SANTANDER JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

080032414__48300.- PREMIOS DE DIVULGACIÓN 
CIENTÍFICA Y ENRIQUECIMIENTO CULTURAL 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

080032415__48405.- PROGRAMA ORGANIZA Y CUENTA: 
PROMOCIÓN DE LA DIVULGACIÓN CIENTÍFICA, ACADÉMICA 
Y EL INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO  

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

080032417__48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES 
CONSELLERÍA DE AGRICULTURA, DESARROLLO RURAL, 
EMERGENCIA CLIMÁTICA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

080032418__48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES 
CONSELLERÍA DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA 
BIOCLIMÁTICA 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

080032420__48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES 
CONSELLERÍA DE POLÍTICA TERRITORIAL, OBRAS 
PÚBLICAS Y MOVILIDAD 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

080032421__48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES 
MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL 
RETO DEMOGRÁFICO 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

080032422__48100.- BECAS PRÁCTICAS FUNDACIÓN 
ONCE‐CRUE 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 9 / 21 

080032423__48100.- BECAS PRÁCTICAS ESTUDIANTES 
CONSELLERÍA DE INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, 
CIENCIA Y SOCIEDAD DIGITAL 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

100042301__48200.- APORTACIÓN FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA DE INVESTIGACIÓN ARQUEOLÓGICA LA 
ALCUDIA 

TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

10024230_48103.- BECAS DE CULTURA TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

10024230_48300.- PREMIOS DE CULTURA TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

10044230___48103.- BECAS ESTUDIANTES EN VALENCIÀ TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

110013105__48100.- AYUDAS COMEDOR ESTUDIANTES 
ESCUELA DE NEMBA 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110013110__48100.- BECAS PARA DOCTORANDOS Y PDI 
COLEGIO DOCTORADO TORDESILLAS 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110013110__48163.- ACCIONES ESPECIALES DE IMPULSO 
AL POSTGRADO INTERNACIONAL (COLABORACIÓN 
FUNDACIÓN CAROLINA, AECID) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110013110__48404.- ACCIONES DE MEJORA DE LA 
ESTRATEGIA DE INTERNACIONALIZACIÓN DE CENTROS Y 
FACULTADES 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11001340___79000.- IMPULSO DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN EN COOPERACIÓN AL DESARROLLO: SEDE UMH-
RUANDA 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110013111__48100.- PROYECTOS INTERNACIONALES 
INVESTIGACIÓN PROGRAMA SPRINT CON BRASIL 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11001340___49000.- ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL AL DESARROLLO Y AYUDA 
HUMANITARIA EN RUANDA 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110013403__48300.- ACCIONES DE PROMOCIÓN 
SOLIDARIA (ESTUDIANTES Y ALUMNI UMH) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

1100 134.11.00 48164.- ACCIONES ESPECIALES: MUJERES 
POR ÁFRICA 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48100.- PROGRAMA PROPIO DE 
INTERNACIONALIZACIÓN: PROGRAMA DESTINO PARA 
PDI/PAS (APORTACIÓN UMH) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48161.- AYUDAS A ESTUDIANTES: PROGRAMA 
ERASMUS (GENERALITAT VALENCIANA) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48163.- CONVOCATORIA DE AYUDAS UMH 
PARA ESTUDIANTES DESTINO 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 10 / 21 

11011310___48168.- AYUDAS ESTUDIANTES OUTGOING 
UMH (DOBLES TITULACIONES) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48169.- AYUDAS PARA LA MOVILIDAD 
INTERNACIONAL ERASMUS CON PAÍSES ASOCIADOS (SEPIE) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48171.- AYUDAS ORGANIZACIÓN A LA 
MOVILIDAD ESTUDIANTES EN PRÁCTICAS (SEPIE) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48173.- AYUDAS ESTUDIANTES ERASMUS 
FINES ESTUDIOS (SEPIE) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48178.- COFINANCIACIÓN PROGRAMA 
ESTUDIANTES ERASMUS: APORTACIÓN UMH 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310___48179.- AYUDAS MOVILIDAD PROGRAMA 
ERASMUS ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (SEPIE) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

11011310__48192.- PROGRAMA DE BECAS SANTANDER 
ERASMUS 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110113101__48163.- AYUDAS A ESTUDIANTES EN 
PROGRAMAS DE INTERCAMBIO NACIONAL SICUE (FONDOS 
PROPIOS) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 11 / 21 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

110113109__48106.- IMPULSO DE PROGRAMAS DE 
MOVILIDAD VIRTUAL  

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110113110__48174.- CONVOCATORIA DE AYUDAS 
ESTANCIAS DOCENTES Y FORMATIVAS (PROGRAMA 
ERASMUS +) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110113402__48100.- PROGRAMA DE AYUDAS DE LA 
CÁTEDRA PROSPERIDAD 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

110113402__48102.- PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS DE 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y ACTIVIDADES DE ÁMBITO 
SOLIDARIO (BECAS) 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

12000 424.00.50 48192.- BECAS SANTANDER ESTAMOS 
CONTIGO 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

120042405__48103.- AYUDAS COMPROMISO SOCIAL UMH RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

120042407__48193.- AYUDAS ESTUDIANTADO EN RIESGO 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

12014240___48103.- BECAS Y AYUDAS A DEPORTISTAS 
UMH 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

12014240___48305.- PREMIOS FUNDACIÓN TRINIDAD 
ALFONSO ESTUDIANTADO DEPORTISTA UMH 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

12034240__48106.- BECAS ESCUELA DE VERANO Y AULA 
JUNIOR 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

120442402__48300.- PREMIOS PLAN DE IGUALDAD ENTRE 
MUJERES Y HOMBRES UMH 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

140012205__48410.-PROYECTO PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO UMH 

EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

1400122101_ 48400.- SEMANA DE LA INNOVACIÓN 
PREMIOS 

EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

730232401__48403.- INNOVACIÓN DOCENTE: 
CONVOCATORIA INDICO 

SUSANA FERNÁNDEZ 
DE ÁVILA LÓPEZ 

VICERRECTORA DE ESTUDIOS 

730242102__48405.- INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LA 
PROYECCIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

730242103__48403.- INNOVACIÓN EDUCATIVA 
COLABORATIVA: PIEU  

SUSANA FERNÁNDEZ 
DE ÁVILA LÓPEZ 

VICERRECTORA DE ESTUDIOS 

 
SETÉ. a. Els crèdits pressupostats en el capítol 6é 
“Inversions reals” de l’Estat de despeses corresponents 
a les unitats orgàniques 00, 03, 04, 06, 10 i 63 
correspon als responsables que es detallen a 
continuació: 

SÉPTIMO. a. Los créditos presupuestados en el capítulo 
6.º “Inversiones reales” del Estado de Gastos 
correspondientes a las unidades orgánicas 00, 03, 04, 
06, 10 y 63 corresponderá a los responsables que se 
relacionan a continuación: 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 12 / 21 

 
PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

0000 122.00.00 62000.- INVERSIÓN EN REPARACIÓN DE 
PATOLOGÍAS (TODOS LOS CAMPUS) 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.00 62101.- MEJORA EN EQUIPAMIENTO AULAS 
DOCENTES 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.01 62401.- EQUIPOS PARA PROCESOS T.I.C.: 
HARDWARE PARA LOS PROCESOS DE GESTIÓN 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

0000 122.00.02 62000.- RENOVACIÓN CLIMATIZACIÓN 
(TODOS LOS CAMPUS) 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.03 62900.- SEÑALÉTICA TODOS LOS CAMPUS PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.04 60300.- PLAN DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y 
DESCARBONIZACIÓN 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.05 62300.- INVERSIONES EN MOBILIARIO 
TODOS LOS CAMPUS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.06 62800.- PROYECTOS TÉCNICOS: REDES FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

0000 122.00.07 62100.- ADECUACIÓN NORMATIVA 
INSTALACIONES TODOS LOS CAMPUS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.08 62100.- INVERSIONES EN OBRAS DE 
REPARACIÓN, AMPLIACIONES, Y ADAPTACIONES: TODOS 
LOS CAMPUS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.00.09 62100.- EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL 
RADIO Y TV UMH 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0000 122.00.10 62000.- ASISTENCIAS TÉCNICAS: 
ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS, 
DIRECCIONES DE OBRA 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.15.05 62100.- INVERSIONES CONTRUCCIÓN 
EDIFICIO MASCARAT (ALTEA) 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.16.03 62000.- INVERSIÓN CONSTRUCCIONES 
LIQUIDACIONES DE OBRA 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.16.11 62101.- INVERSIONES EN INSTALACIONES 
DE CONTROL DE EDIFICIOS Y SISTEMAS CONTRA INCENDIOS 
(MEJORA E INCENDIOS) 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.16.13 62000.- INVERSIONES NUEVO EDIFICIO 
VALONA 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.17.09 62000.- REFORMA NORIA 2 (C. ORIHUELA) PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 122.18.04 62000.- NUEVO EDIFICIO CONCEPCIÓN 
ALEIXANDRE 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

00001220___62101.- INSTALACIONES MEJORA SISTEMAS 
CCTV Y CONTROL DE ACCESOS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0000 322.00.21 62100.- APORTACIÓN INVERSIONES EN 
INMOVILIZADO UMH EN PARQUE CIENTÍFICO EMPRESARIAL 
(ENCARGO FUMH) 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 13 / 21 

INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

00004220___62002.- ASISTENCIAS TÉCNICAS: 
ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS: NUEVOS 
PROYECTOS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

030042202__62600.- ADQUISICIÓN DE MATERIAL DOCENTE 
INVENTARIABLE PARA TÍTULOS DE GRADO 

SUSANA FERNÁNDEZ 
DE ÁVILA LÓPEZ 

VICERRECTORA DE ESTUDIOS 

0400 541.00.01 62500.- SUMINISTRO, SUSCRIPCIÓN Y 
ACCESO A PUBLICACIONES PERIÓDICAS, PAQUETES DE 
REVISTAS Y BASES DE DATOS DE BIBLIOTECAS 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.00.01 62501.- INVERSIONES BIBLIOGRÁFICAS DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.18.01 62704.- RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO 
ANIMALARIO: SEA 

DOMINGO LUÍS 
OROZCO BELTRÁN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0400 541.18.02 62704.- RENOVACIÓN EQUIPAMIENTO 
ANIMALARIO: RMG 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040054101__68301.- CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
INVESTIGADOR EN FORMACIÓN FPU (MINISTERIO) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040054110__68301.- AYUDAS PREDOCTORALES 
FORMACIÓN PERSONAL INVESTIGADOR (FONDOS PROPIOS) 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

060012206__62100.- EQUIPOS TÉCNICOS DEL SERVICIO 
MÉDICO Y DE PRIMEROS AUXILIOS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

1002 4230__62301.- INVERSIONES EN ADQUISICIÓN DE 
OBRA 

TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

6300 122.00.00 62800.- EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO 
CYBORG 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

 
b. Conforme a la planificació estratègica i criteris de 
gestió que establisquen els vicerectors competents per 
la naturalesa de la despesa, amb l’aprovació prèvia de 
modificació pressupostària de transferències de crèdit, 
correspon la responsabilitat en la gestió dels crèdits de 
les partides pressupostàries del capítol 6é “Inversions 
reals”, amb conceptes econòmics 621, 624 i 626, 
assignades a les diferents unitats orgàniques del 
pressupost vigent, exclosos els indicats en l’apartat 
seté, als indicats en l’apartat següent.  
 
 
HUITÉ. Els responsables de la gestió de les partides 
pressupostàries del capítol 2n “Compra de béns i 
despeses de funcionament”, assignades a les diferents 
unitats orgàniques del pressupost vigent, exclosos els 
indicats en l’apartat quart, són els següents: 

b. Conforme a la planificación estratégica y criterios de 
gestión que establezcan los vicerrectores competentes 
por la naturaleza del gasto, previa aprobación de 
modificación presupuestaria de transferencias de 
crédito, corresponde la responsabilidad en la gestión 
de los créditos de las partidas presupuestarias de 
capítulo 6.º “Inversiones reales”, con conceptos 
económicos 621, 624 y 626, asignadas a las distintas 
unidades orgánicas del presupuesto vigente, excluidos 
los indicados en el apartado séptimo, a los indicados 
en el apartado siguiente.  
 
OCTAVO. Los responsables de la gestión de las 
partidas presupuestarias del capítulo 2.º “Compra de 
bienes y gastos de funcionamiento”, asignadas a las 
distintas unidades orgánicas del presupuesto vigente, 
excluidos los indicados en el apartado cuarto, serán los 
siguientes: 

 
  
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 14 / 21 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

0100.- GABINETE DEL RECTOR JUAN JOSÉ RUIZ 
MARTÍNEZ 

RECTOR 

0101.- PROTOCOLO MARÍA EMILIA 
BERMEJO GREGORI 

JEFA DEL GABINETE DEL 
RECTOR 

010112201__22601.- GASTOS DE CELEBRACIÓN DE 
ACTIVIDADES Y EVENTOS PROTOCOLARIOS 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0103.- SERVICIO DE CONTROL INTERNO FRANCISCA ISABEL 
MOYA GARCÍA 

JEFA DE SERVICIO 

0104.- ACCIONES DE CALIDAD DAVID LEÓN ESPÍ JEFE DE SERVICIO 

0200.- CONSEJO SOCIAL JOAQUÍN PÉREZ 
VÁZQUEZ 

PRESIDENTE DEL CONSEJO 
SOCIAL 

0300.- VICERRECTORADO DE ESTUDIOS SUSANA FERNÁNDEZ 
DE ÁVILA LÓPEZ 

VICERRECTORA DE ESTUDIOS 

0400.- VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0401.- BIBLIOTECAS ENCARNACIÓN 
RODRÍGUEZ 
NAVARRO 

JEFA DE SERVICIO 

0402.- OFICINA DE INVESTIGACIÓN RESPONSABLE ALBERTO PASTOR 
CAMPOS 

JEFE DE OFICINA 

0403.- SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA MARÍA LUZ CAMPOS 
VEGA 

JEFA DE SERVICIO 

040354101__22160.- MANTENIMIENTO SALA DISECCIÓN DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

040354103__22106.- SUMINISTROS MATERIAL DE 
LABORATORIO SERVICIO DE INNOVACIÓN ANATÓMICA 

DOMINGO LUIS 
OROZCO BELTRAN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

0500.- VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE CONOCIMIENTO 

MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

0600.- VICERRECTORADO DE INFRAESTRUCTURAS PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0601.- SERVICIO DE INFRAESTRUCTURAS PEDRO RODRÍGUEZ 
SÁNCHEZ 

JEFE DE SERVICIO 

060112203__22706.- ASISTENCIA TÉCNICAS DEL SPRL PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

060112204__22106.- ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y 
OTRO MATERIAL SANITARIO PRIMEROS AUXILIOS 

PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

0700.- VICERRECTORADO DE PROFESORADO JOSÉ CARLOS 
ESPIGARES HUETE 

VICERRECTOR DE 
PROFESORADO 

0800.- VICERRECTORADO ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

0804.- CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN EDUCATIVA 
Y CULTURA 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

1000.- VICERRECTORADO DE CULTURA TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 15 / 21 

1001.- OFICINA DE CULTURA, IGUALDAD Y DIVERSIDAD TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

1002.- ACTIVIDADES DE CULTURA TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

1003.- SABIEX TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ  

VICERRECTORA DE CULTURA 

1004.- PROMOCIÓ DEL VALENCIÀ TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

1006.-OFICINA DE LLENGÜES TATIANA 
SENTAMANS GÓMEZ 

VICERRECTORA DE CULTURA 

1100.- VICERRECTORADO DE RELACIONES 
INTERNACIONALES 

VICENTE MICOL 
MOLINA 

VICERRECTOR DE 
RELACIONES 
INTERNACIONALES 

1101.- SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y DE 
COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y VOLUNTARIADO 

INMACULADA BLAYA 
SALVADOR 

JEFA DE SERVICIO 

1200.- VICERRECTORADO DE INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD Y 
DEPORTES 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

1201.- OFICINA DE CAMPUS SALUDABLES Y DEPORTES RAFAEL SABIDO 
SOLANA 

VICERRECTOR ADJUNTO DE 
PROYECCIÓN DEPORTIVA 

120142403__21900.- REPARACIÓN Y REPOSICIÓN DE 
MATERIAL DEPORTIVO 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

120142405__22608.- ACTIVIDADES DEPORTIVAS DIRIGIDAS 
EN EL CAMPUS DE SANT JOAN D´ALACANT, ORIHUELA Y 
ALTEA 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

120142406__22608.- PROGRAMA UMH-PROMESAS RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

120142410__22600.- PROGRAMA “UMH PROYECTA 
DEPORTE” 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

1202.- ACTIVIDADES DEL PUEBLO CIENTÍFICO RAFAEL SABIDO 
SOLANA 

VICERRECTOR ADJUNTO DE 
PROYECCIÓN DEPORTIVA 

1203.- ESCUELA DE VERANO Y AULA JUNIOR RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

1204.- UNIDAD DE IGUALDAD Y DIVERSIDAD Mª JOSÉ ALARCÓN 
GARCÍA 

DIRECTORA DE LA UNITAT 
DE IGUALTAT Y DIVERSITAT 

120442401__22800.- CONVENIO GV FOMENTO 
ACTIVIDADES EN MATERIA DE PERSPECTIVA DE GÉNERO 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

120442412__22800.- CONVENIO GV FOMENTO 
ACTIVIDADES EN MATERIA DE IGUALDAD EN LA DIVERSIDAD 

RAÚL REINA VAÍLLO VICERRECTOR DE 
INCLUSIÓN, SOSTENIBILIDAD 
Y DEPORTES 

1205.- ÁREA AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE FUENSANTA GARCÍA 
ORENES 

DIRECTORA DEL ÁREA 
AMBIENTAL Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 16 / 21 

1300.- SECRETARÍA GENERAL MARÍA MERCEDES 
SANCHEZ CASTILLO 

SECRETARIA GENERAL 

1301.- SERVICIO DE MODERNIZACIÓN Y COORDINACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

MARÍA JOSÉ 
MARTÍNEZ GÓMEZ 

JEFA DE SERVICIO 

130112202__21301.- GESTIÓN DE LA ELIMINACIÓN 
DOCUMENTAL 

MARÍA MERCEDES 
SANCHEZ CASTILLO 

SECRETARIA GENERAL 

1302.- SERVICIO JURÍDICO DAVID MOLINA 
PETREL 

JEFE DE SERVICIO 

1303.- OFICINA DE DATOS MARÍA MERCEDES 
SÁNCHEZ CASTILLO 

SECRETARIA GENERAL 

1400.- GERENCIA EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

1401.- SERVICIO DE INFORMACIÓN CONTABLE, GESTIÓN 
ECONÓMICA Y FINANCIERA 

JOSÉ LÓPEZ VALERO JEFE DE SERVICIO 

1404.- SERVICIO DE GESTIÓN DE ESTUDIOS Mª CARMEN LÓPEZ 
RUIZ 

JEFA DE SERVICIO 

1406.- SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN NIEVES SERRA PÉREZ JEFA DE SERVICIO 

1407.- SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y 
PATRIMONIAL 

JUAN RECHE 
SEGOVIA 

JEFE DE SERVICIO 

1409.- SERVICIO DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y 
SERVICIOS 

ISABEL SANZ LÓPEZ JEFA DE SERVICIO 

1410.- SERVICIO DE PROFESORADO, NÓMINA Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

CARLOS MAZÓN 
MARIAS 

JEFE DE SERVICIO 

1412.- SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA 
CONTRATACIÓN 

ASUNCIÓN SÁNCHEZ 
ORTEGA 

JEFA DE SERVICIO 

1500.- CAMPUS DE ALTEA PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

1502.- CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ALTEA ROSA MARTÍ RIPOLL TÉCNICO DE GESTIÓN 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

1600.- CAMPUS DE ELCHE PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

1602.- CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE ELCHE GREGORIO MARTÍNEZ 
ALMODÓVAR 

ADMINISTRADOR DE 
CENTRO 

1700.- CAMPUS DE ORIHUELA PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

1702.- CENTRO GESTIÓN DEL CAMPUS DE ORIHUELA JOSÉ LUIS 
RODRÍGUEZ 
CARMONA 

 JEFE DE UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 

1800.- CAMPUS DE SANT JOAN D´ALACANT PEDRO GINÉS 
VICENTE QUILES 

VICERRECTOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 

1802.- CENTRO DE GESTIÓN DEL CAMPUS DE SANT JOAN 
D´ALACANT 

HELENA RICO 
AMORÓS 

ADMINISTRADORA DE 
CENTRO 

1900.- FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMIENTALES PEDRO ROBLES 
RAMOS 

DECANO DE FACULTAD 

2000.- FACULTAD DE MEDICINA ANTONIO F. 
COMPAÑ ROSIQUE 

DECANO DE FACULTAD 

2100.- FACULTAD DE BELLAS ARTES JOSÉ VICENTE 
MARTÍN MARTÍNEZ 

DECANO DE FACULTAD 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 17 / 21 

2200.- FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE 
ORIHUELA 

ANTONIO JOSÉ 
VERDÚ JOVER 

DECANO DE FACULTAD 

2300.- FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE 
ELCHE 

CARMEN VICTORIA 
ESCOLANO ASENSI 

DECANA DE FACULTAD 

2400.- FACULTAD DE FARMACIA JORGE MANZANARES 
ROBLES 

DECANO DE FACULTAD 

2500.- ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA RICARDO ABADÍA 
SÁNCHEZ 

DIRECTOR DE ESCUELA 

2600.- ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ELCHE MIGUEL ÁNGEL DE 
LA CASA LILLO 

DIRECTOR DE ESCUELA 

2700.- FACULTAD DE CIENCIAS SOCIOSANITARIAS JOSÉ PEDRO ESPADA 
SÁNCHEZ 

DECANO DE FACULTAD 

2800.- DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS ECONÓMICOS Y 
FINANCIEROS 

JOSÉ ANTONIO 
CAVERO RUBIO 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

2900.- DEPARTAMENTO DE HISTOLOGÍA Y ANATOMÍA EDUARDO DE 
PUELLES MARTÍNEZ 
DE LA TORRE 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3000.- DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA FÉLIX GUTIÉRREZ 
RODERO 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3100.- DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA 
MOLECULAR 

JOSÉ VILLALAÍN 
BOULLÓN 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3200.- DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA Y CIRUGÍA MARÍA SUSANA 
JIMÉNEZ MORENO 

DIRECTORA DE 
DEPARTAMENTO 

3300.- DEPARTAMENTO DE CIENCIA JURÍDICA JOSÉ ANTONIO PÉREZ 
JUAN 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3400.- DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA DE LA SALUD JOSÉ JOAQUÍN MIRA 
SOLVES 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3500.- DEPARTAMENTO DE SALUD PÚBLICA, Hª DE LA 
CIENCIA Y GINECOLOGÍA 

ILDEFONSO 
HERNÁNDEZ 
AGUADO 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3600.- DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA 
AGROALIMENTARIA 

JOSÉ RAMÓN DÍAZ 
SÁNCHEZ 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3700.- DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS E 
INFORMÁTICA 

JOSÉ VALERO 
CUADRA 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3800.- DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y 
QUÍMICA ORGÁNICA 

PEDRO ZAPATER 
HERNÁNDEZ 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

3900.- SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN - OTRI MARIANO ALMELA 
ALARCÓN 

JEFE DE SERVICIO 

4000.- SERVICIO DE CALIDAD DAVID LEÓN ESPÍ JEFE DE SERVICIO 

4100.- OBSERVATORIO OCUPACIONAL DOMINGO RAFAEL 
GALIANA LAPERA 

JEFE DE SERVICIO 

410032401__22602.- ACTIVIDADES DE INSERCIÓN LABORAL 
Y FOMENTO DE EMPLEO 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

410032402__23100.- ENCUENTROS, ACTIVIDADES 
FORMATIVAS PARA MEJORAR EMPLEABILIDAD Y CREACIÓN 
DE EMPRESAS 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

4200.- DEPARTAMENTO DE FISIOLOGÍA JOAQUÍN IBAÑEZ 
BALLESTEROS 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 18 / 21 

4300.- DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

4400.- SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL: SEA JOSÉ A. PÉREZ DE 
GRACIA HERNÁNDEZ 

JEFE DE SERVICIO 

440054101__22706.- ACREDITACIONES DEL SEA: ISO DOMINGO LUÍS 
OROZCO BELTRÁN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

440054102__22105.- ADQUISICIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CRÍA DE MODELOS ANIMALES (SEA) 

DOMINGO LUÍS 
OROZCO BELTRÁN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

440054104__22706.- APOYO TÉCNICO PARA EL USO DE 
MODELOS ANIMALES EXPERIMENTALES 

DOMINGO LUÍS 
OROZCO BELTRÁN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

4401.- SERVICIO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL: RMG DOMINGO LUÍS 
OROZCO BELTRÁN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

4700.- SERVICIO DE APOYO TÉCNICO A LA DOCENCIA Y A 
LA INVESTIGACIÓN 

ELENA LÓPEZ 
ALONSO 

JEFA DE SERVICIO 

4800.- INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS ÁNGEL L. BARCO 
GUERRERO 

DIRECTOR DEL INSTITUTO DE 
NEUROCIENCIAS 

4900.- NUEVAS UNIDADES ORGÁNICAS-ADMINISTRATIVAS EMMA BENLLOCH 
MARCO 

GERENTE 

5000.- INSTITUTO DE BIOINGENIERÍA ÁNGELA SASTRE 
SANTOS 

DIRECTORA DE INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN 

5100.- INSTITUTO EN INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA (IDiBE) 

ANTONIO VICENTE 
FERRER MONTIEL 

DIRECTOR DE INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN 

5200.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA APLICADA JOSÉ LUÍS MICOL 
MOLINA 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

5300.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CARMEN 
ROCAMORA OSORIO 

DIRECTORA DE 
DEPARTAMENTO 

5400.- DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN VEGETAL Y 
MICROBIOLOGÍA 

PABLO MELGAREJO 
MORENO 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

5600.- SERVICIO DE ABOGACÍA FRANCISCA DE 
CASTRO PINEL 

JEFA DE SERVICIO 

5800.- DEPARTAMENTO DE AGROQUÍMICA Y MEDIO 
AMBIENTE 

IGNACIO GÓMEZ 
LUCAS 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

5900.- DEPARTAMENTO DE CIENCIA DE MATERIALES, 
ÓPTICA Y TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 

JOSÉ ANTONIO 
CARRASCO 
HERNÁNDEZ 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

6000.- DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA JAIME JAVIER CRESPO 
MIRA 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

6100.- SERVICIO DE COMUNICACIÓN, MARKETING Y 
ATENCIÓN AL ESTUDIANTADO 

LÁZARO G. MARÍN 
NAVARRO SOTO 

JEFE DE SERVICIO 

610012202__22602.- PUBLICIDAD, EDICIONES, 
MERCHANDISING, EVENTOS Y DEMÁS ACCIONES DE 
COMUNICACIÓN GENERAL 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012203__22706.- ASISTENCIAS TÉCNICAS PARA EL 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE MARKETING 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012204__22001.- DESARROLLO DE ACCIONES 
ESTRATÉGICAS DE COMUNICACIÓN 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 19 / 21 

610012205__22600.- REVISTA DE INVESTIGACION JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012206__22600.- PRENSA DIARIA JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012207__22600.- ACTIVIDADES PARA EL 
POSICIONAMIENTO Y PROMOCIÓN DE LA MARCA UMH 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

610012209__22109.- IMAGEN CORPORATIVA JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012211__22601.- PROMOCIÓN COMERCIAL UMH: 
TIENDA UMH 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012212__22608.- PROYECCIÓN DE LA IMAGEN DE LA 
UMH EN CENTROS EDUCATIVOS NO UNIVERSITARIOS, Y 
SOCIALES 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012213__22706.- DESARROLLOS MULTIMEDIAS JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012214__22600.- ACTIVIDADES DE IMPULSO A LA 
TELEVISIÓN UNIVERSITARIA 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610012215__24900.- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 
OFICINA DE ANTIGUOS ALUMNOS “ALUMNI UMH" 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

61003240___22608.- PROYECTO VIDA UNIVERSITARIA JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610032401__22609.- ATENCIÓN AL ESTUDIANTE JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

610042301__20900.- MANTENIMIENTO CONTRATO 
SERVICIO CENTRO EMISOR. RADIO UMH. 

JOSÉ JUAN LÓPEZ 
ESPÍN 

VICERRECTOR DE 
ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN 

6200.- INSTITUTO CENTRO DE INVESTIGACIÓN OPERATIVA JUAN APARICIO 
BAEZA 

DIRECTOR DE INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN 

6300.- CENTRO CYBORG MARÍA JOSÉ LÓPEZ 
SÁNCHEZ 

VICERRECTORA DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERCAMBIO DE 
CONOCIMIENTO 

6400.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 
AUTOMÁTICA 

NICOLÁS MANUEL 
GARCÍA ARACIL 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

6500.- DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA AGROAMBIENTAL, 
INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA 
INGENIERÍA 

MARGARITA MARÍA 
BRUGAROLAS 
MOLLÁ-BAUZÁ 

DIRECTORA DE 
DEPARTAMENTO 

6700.- DEPARTAMENTO DE ARTE DANIEL PABLO 
TEJERO OLIVARES 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 20 / 21 

6800.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y 
HUMANAS 

JOSÉ ALBERTO 
GARCÍA AVILÉS 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

6900.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE 
COMUNICACIONES 

JUAN CAPMANY 
FRANCOY 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

7000.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA Y 
ENERGÍA 

MIGUEL SÁNCHEZ 
LOZANO 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

7200.- DEFENSOR UNIVERSITARIO FRANCISCO JOSÉ DEL 
CAMPO GOMIS 

DEFENSOR UNIVERSITARIO 

7300.- VICERRECTORADO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

FEDERICO BOTELLA 
BEVIÁ 

VICERRECTOR DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

7301.- SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA ELISA RAMIREZ 
NAVALÓN 

JEFA DE SERVICIO 

7302.- SERVICIO DE INNOVACIÓN Y PLANIFICACIÓN 
TECNOLÓGICA 

TOMÁS SEMPERE 
GALLAR 

JEFE DE SERVICIO 

7400.- DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA DE COMPUTADORES KATJA GILLY DE LA 
SIERRA-LLAMAZARES 

DIRECTORA DE 
DEPARTAMENTO 

7500.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL DEPORTE EDUARDO MANUEL 
CERVELLÓ GIMENO 

DIRECTOR DE 
DEPARTAMENTO 

7600.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL 
COMPORTAMIENTO Y SALUD 

MARÍA DE LOS 
ÁNGELES PASTOR 
MIRA 

DIRECTORA DE 
DEPARTAMENTO 

7700.- ESCUELA DE DOCTORADO DOMINGO LUÍS 
OROZCO BELTRÁN 

VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN 

PARTIDA PRESUPUESTARIA RESPONSABLE 

7800.- INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN 
INGENIERIA 

OSCAR REINOSO 
GARCIA  

DIRECTOR DE INSTITUTO DE 
INVESTIGACIÓN  

  
NOVÉ. La gestió dels crèdits assignats en els punts 
tercer, quart, cinqué, sisé, seté i huité de la present 
resolució pot ser exercida indistintament per la gerent 
en situacions de necessitat, o suplència de l’òrgan 
competent delegat.  
  
 
DESÉ. En cas de produir-se qualsevol alteració, 
modificació o creació d’unitats orgàniques amb 
pressupost propi, el responsable de la seua gestió 
pressupostària serà el que designe aquest rectorat. 
Igualment, en cas de cessament en el seu càrrec de les 
persones en les quals es delega, per raó d’aquest, el 
rector designarà el nou responsable de la gestió 
pressupostària afectada.  
 
ONZÉ. En cas d’habilitació de noves partides 
pressupostàries, serà responsable de la gestió 
pressupostària dels crèdits el càrrec responsable de la 
unitat orgànica o, si és el cas, l’expressament indicat 
en la modificació pressupostària que aprove la dotació 
pressupostària.  

NOVENO.  La gestión de los créditos asignados en los 
puntos tercero, cuarto, quinto, sexto, séptimo y octavo 
de la presente resolución, podrá ser ejercida 
indistintamente por la gerente en situaciones de 
necesidad, o suplencia del órgano competente 
delegado.  
  
DÉCIMO. En el caso de producirse cualquier alteración, 
modificación o creación de unidades orgánicas con 
presupuesto propio, el responsable de su gestión 
presupuestaria será el que designe este rectorado. 
Igualmente, en el caso de cese en su cargo de las 
personas en las que se delega, por razón del mismo, el 
Rector designará al nuevo responsable de la gestión 
presupuestaria afectada.  
 
UNDÉCIMO. En el caso de habilitación de nuevas 
partidas presupuestarias, será responsable de la 
gestión presupuestaria de los créditos el cargo 
responsable de la unidad orgánica o, en su caso, el 
expresamente indicado en la modificación 
presupuestaria que apruebe la dotación 
presupuestaria.   

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 21 / 21 

DOTZÉ. Són responsables de la gestió pressupostària 
dels crèdits generats per majors ingressos obtinguts 
d’acords d’investigació realitzats a l’empara de l’art. 83 
de la Llei orgànica d’universitats 6/01 i anàlegs, els que 
en cada cas establisquen aquests acords. 
 

DUODÉCIMO. Serán responsables de la gestión 
presupuestaria de los créditos generados por mayores 
ingresos obtenidos de acuerdos de investigación 
realizados al amparo del art. 83 de la Ley Orgánica de 
Universidades 6/01 y análogos, los que en cada caso 
establezcan dichos acuerdos. 
 

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMDYyYTFkY2YtZDRmZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-01-20


		2023-01-20T14:11:28+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



